平成 28年 5月 31日

各位

クレアシオン・キャピタル株式会社

代表取締役 細谷 耕一

株式会社アルコバレーノへの投資について

クレアシオン・キャピタル株式会社（以下、「当社」）は、当社の管理・運営する投資ファ

ンドを通じ、株式会社アルコバレーノ（東京都中央区、代表取締役 大橋成人、以下「ア

ルコバレーノ社」）の発行済み株式の全ての株式を取得しましたのでお知らせいたします。

アルコバレーノ社は、首都圏（東京、神奈川、埼玉、千葉）で 24ヶ所の直営保育園「保育

ルーム Felice」を運営しております。「『させない保育』よりも『させる保育』」、「はやくで

きることよりも、基本をしっかりと身につける」などのこだわりを持って、お子様ひとり

ひとりの成長を全力で応援することを保育方針として掲げております。

女性の社会進出に伴い、保育施設の利用ニーズはますます高まることが見込まれておりま

す。当社は、アルコバレーノ社の事業拡大を支える経営基盤の確立のサポートを通じて、

アルコバレーノ社の持続的な成長と、当該事業を通じた社会貢献の実現を目指してまいり

ます。

以上